Quinta, 05 de Maio de 2022 | ANO: 2 | Nº 269 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DE ADITIVO - PP 008/2018 - CONTRATO 113/2018 - SEMUS .............................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2022 - SEMUS ................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2022 - SEMUS ................................................................................ 2

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0041/2022 - SERF ........................................................................ 2
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0042/2022 - SERF ........................................................................ 3

Página 1/4

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 269
ISSN 2764-2240

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO - PP 008/2018 - CONTRATO

113/2018 - SEMUS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE. CONTRATADA: S H SERVIÇOS

HOSPITALARES LTDA- ME, CNPJ/MF n.º

10.778.951/0001-40. PREGÃO PRESENCIAL Nº

008/2018. PROCESSO Nº 31.01.6238/2017-SEMUS.

CONTRATO Nº 113/2018-SEMUS. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA

PACIENTES EM UNIDADE DE TRATAMENTO

INTENSIVO ADULTO COM ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO 24 HORAS/DIA

INITERRUPTAMENTE NA FORMA DE PLANTÃO

PRESENCIAL, DESTINADO AOS USUÁRIOS DO SUS

NO MUNICIPIO DE IMPERATRIZ-MA, PARA

ATENDER AS NECESSIADADES DA REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA DE ASSINATURA DO

TERMO ADITIVO: 02/05/2022. ADITIVO Nº 04:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO

PRAZO Observado o dispositivo da Lei 8.666/93, art. 57,

II, fica prorrogado o prazo final do contrato para

02/05/2023, a contar da data de 02/05/2022, ou até que se

conclua novo processo licitatório e ocorrer à efetiva

contratação de empresa vencedora de novo certame.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem em vigor os demais dispositivos do citado

Contrato e aditivos anteriores, desde que não contrariem os

termos deste aditivo. Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: ORLANDO OLIVEIRA LAGES

Código identificador: rnikkxmbyr20220505090556

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4348/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

082/2022–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS E SUAS

COORDENAÇÕES. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da

contratação para aquisição é até o dia 31 de dezembro do

ano da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:

04/05/2022. VALOR GLOBAL: R$ 17.167,10 (dezessete

mil cento e sessenta e sete reais e dez centavos). Ordenador

de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: 7kf1mjlt5020220505150543

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4348/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

086/2022–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS E SUAS

COORDENAÇÕES. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da

contratação para aquisição é até o dia 31 de dezembro do

ano da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:

05/05/2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.299,10 (três mil

duzentos e noventa e nove reais e dez centavos). Ordenador

de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: rjhwmvclgwn20220505160544

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0041/2022 -

SERF

Página 2/4

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 269
ISSN 2764-2240

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

3628/2014, tendo como Requerente JOANISSE ALVES

FERREIRA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel,

com a seguinte descrição: Área de: 192.00m² (cento e

noventa e dois metros quadrados); frente para Rua Do

Campo, nº 13, bairro Nova Imperatriz, medindo 4.90m

(quatro metros e noventa centímetros); lateral direita

confrontando-se com Vanderlei Costa Oliveira, medindo

32.00m (trinta e dois metros); lateral esquerda confrontando-

se com Luzelia Figueiredo Oliveira, medindo 32.00m

(trinta e dois metros); fundo confrontando-se com

Desconhecido, medindo 7.10m (sete metros e dez

centímetros)..O presente edital será publicado por duas

vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de 10

(dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar

impugnação. Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento

ao feito, para a consequente expedição do Título Definitivo

em favor do(a) Requerente. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Imperatriz-MA, 04 de Maio de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: ees6n5woqu20220505120506

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0042/2022 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

2736/2014, tendo como Requerente ANTÔNIO ARAÚJO

PEREIRA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel,

com a seguinte descrição: Área de: 216.00m² (duzentos e

dezesseis metros quadrados); frente para Rua 08, nº 10,

bairro Imigrantes, medindo 10.80m (dez metros e oitenta

centímetros); lateral direita confrontando-se com Jessica

Lane Araujo Pereira, medindo 20.00m (vinte metros);

lateral esquerda confrontando-se com Serralheiro Fortaleza,

medindo 20.00m (vinte metros); fundo confrontando-se

com Dilvania Oliveira, medindo 10.80m (dez metros e

oitenta centímetros).. O presente edital será publicado por

duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de

10 (dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar

impugnação. Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento

ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo

em favor do(a) Requerente. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Imperatriz-MA, 04 de Maio de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 0ucmlaa220220505120555

Página 3/4

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 269
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:05.05.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ADITIVO - PP 008/2018 - CONTRATO 113/2018 - SEMUS

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2022 - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2022 - SEMUS

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0041/2022 - SERF
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0042/2022 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-05T23:06:45-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL